
                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Departamento de Licitações e Compras 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 
Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 

CNPJ: 04.216.132/0001-06 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                I 

 

DE:  SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE, OBRAS, AGRICULTURA E GABINETE 
PARA: COORD. DE LICITAÇÕES E COMPRAS - SECRETARIA DE ADM.PL.FZ. 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÕES N°. 10/2016 

       (    )  COMPRAS                    ( x ) SERVIÇOS           (    ) OBRAS                (    ) OUTROS 

OBJETO-ESPECIFICAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A DIVULGAÇÃO DOS INFORMATIVOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE, OBRAS ,AGRICULTURA E GABINETE DO PREFEITO. 
 

Solicitação efetuada pelas Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito     

Recursos: PRÓPRIOS 

Pagamento: MENSAL.  

EMPRESA : EMISSORA CENTRO OESTE LTDA, CNPJ: 89.996.839/0001-35 

VIGÊNCIA: 12 MESES DE 22/12/2016 A 22/12/2017                               VALOR: R$ 7.920,00, SENDO R$ 660,00 MENSAIS. 

DATA: 22/12/2016 

SOLICITAÇÃO N° 4249- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SOLICITAÇÃO Nº 4250- GABINETE DO PREFEITO 

SOLICITAÇÃO Nº 4251- SECRETARIA DE SAÚDE 

SOLICITAÇÃO Nº 4252- SECRETARIA DE OBRAS 

SOLICITAÇÃO Nº 4253- SECRETARIA DE AGRICULTURA 

SOLICITAÇÃO Nº 4256- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
(Contabilidade)  
( x) Há previsão 
(   )  Não há previsão 
ORGÃO: 00   UNID: 0/0  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
(  ) Abertura de licitação modalidade : Dispensa de Licitação p/ Compras e 
Serviços 
(X) DISPENÇA DE LICITAÇÃO: Base Legal: Art. 24, II da Lei Federal 8.666/93 
(  ) INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Base Legal 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
PROJ.ATIV/ELEMENTO: 
05.01.2.006.3.3.90.39.47.00.00.00 (614/2016 ) 
02.01.2.002.3.3.90.39.47.00.00.00 (23/2016    ) 
04.01.2.076.3.3.90.39.47.00.00.00 (382/2016  ) 
08.01.2.008.3.3.90.39.47.00.00.00 (1105/2016) 
06.01.2.007.3.3.90.39.47.00.00.00 (855/2016  ) 
03.01.2.004.3.3.90.39.47.00.00.00 (62/2016    ) 

JUSTIFICATIVA: O Município de Boa Vista do Cadeado RS, mantém 

programação semanal com a Empresa ora contratada desde a sua 

emancipação, e a população esta acostumada a sintonizar o dial 

1.140 para acompanhar os informativos semanais de cada 

secretaria e a mesma ofertou a melhor Proposta conforme consta 

neste expediente. As documentações referente ao Comprovante de 

Inscrição e de Situação Cadastral da Receita Federal, Certidão 

Negativa Federal abrangendo as Contribuições Sociais, Certidão 



                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Departamento de Licitações e Compras 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 
Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 

CNPJ: 04.216.132/0001-06 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                II 

 

Negativa de Débitos Trabalhistas, Certidão Negativa Estadual 

encontram-se em anexo a este Processo. 

PREFEITO MUNICIPAL 

(  ) Autorizo Abertura de Licitação                              ( x)  Dispenso a Licitação                

(  )  Inexigibilidade de Licitação                                  ( x) Autorizo Empenho    
(x)  Reconhecimento da despesa 
 

                                                                                                              Boa Vista do Cadeado RS, 22 de Dezembro de 2016.  

 

 

 
 

..........................................................                                 ----------------------------------------- 
Rodrigo Mastella S. da Silva                                                                        Fabio Mayer Barassuol 

              Procurador Juridico- OAB RS 83.693                                                                Prefeito Municipal 

 
  


